Pelancaran rasmi JAWHAR telah disempurnakan oleh Y.B. Dato’ Seri Dr
Abdullah bin Md Zin, mantan Menteri di Jabatan Perdana Menteri (menteri
yang bertanggungjawab ke atas hal-ehwal Islam) pada 8 Oktober 2004
bersamaan 23 Syaaban 1425H, bertempat di Dewan 2, Aras Concourse,
Pusat Konvensyen Putrajaya.

Di dalam ucapan perasmiannya, mantan Y.B. Menteri menegaskan hasrat
Kerajaan seperti berikut :

“Penubuhan Jabatan Wakaf, Zakat & Haji ini bertujuan untuk
memastikan bahawa pentadbiran harta wakaf, zakat dan urusan
haji di seluruh negara lebih tersusun, sistematik dan berkesan.